TRACTATUS I. DE (4) LAZARO.

(Gall. t. v, p. 96.)

Grandi, fratres, stupore grandique miraculo per ambiguas curas hinc inde in concavo vertiginis (5) sinu pronis fluctibus torqueor. Lazarus mortuus est, Deo hic familiaris (6), ut ferunt, teste Evangelio apud Joannem (*Joan. ii, 24*), cum quadragenariæ (7) voluntatis gestu carnis detrimenta pensasset. Nam sub occasu jam propero, quod terrenis artubus debelatur, hoc est ipsi humo (8) magis, quam homini, ut nobis ipsis juxta librum Genesis (*Gen. i*), optimus fuit (9) liquor in causa est, longe alibi Christo cen-

(1) *Acher. Spicil. tom. i, in Ind. chron. ad ann. 355; et tom. iii, pag. 299, not. (a).*

(2) *Potam. Serni. i.*

(3) *Ballerin. præfat. ad append. tract. S. Zenon. pag. 294, § 3.*

(4) Ita Codices. At editio Veneta: *de Lazaro resuscitato*. Veronensis addit: *Sermo de Evangelio secundo Lucam*.

(5) Sparaverius legeret *voraginis*.

(6) *Ut ferunt* ab editis exclusum, legitur in mss. omnibus, uno ms. Spar. excepto, qui scribit *ut fertur*. Codd. Zen. Spar. Pomp. et edit. Ven. scribunt: *teste Evangelio, cum apud Joannem quadragenariæ*: sed cum extra suum locum librarii transposuere: *Evangelium enim Joannis* heic appellatur; nisi forte legendum sit; *ut ferunt cum teste Evangelio apud Joannem quadragenariæ, etc.*

(7) Vitæ pro voluntatis Sparaverio placet. *Ætatis* emendatio a vulgata scriptura minus distat.

(8) *Magis* abest a ms. Pomp. et edit. Ven. sed retinendum credidimus, cum de sepultura sermo sit, quæ cadaveri, et humo magis, quam homini debebatur; ex ea scilicet Genesios sententia, quæ hominem in humum de qua sumptus fuerat, conversum iri decretum fuit.

(9) Ms. Rem. *optimus liquor abducit, in causa est*. Vox *optimus* abundare Sparaverio creditur. Inferius legitur: *Linum tui liquor abducit, vel obducit*. Num heic quidpiam simile scribendum? Idem Sparaverius

est et humatus: hoc est, ut inciperet esse quod fuerat, lutum scilicet; dum desinit esse quod erat, forma vel fabula. Illic quippe per graves tenebrarum globos et nigri horroris umbracula, hoc est per quatuor dierum circulos, succidua incrementi et decremendi vicissitudine renascentes, octo (ut ita dixerim) cum (10) cæruleis noctibus dies pendulo mandibularum rictu, elisis in ore dentibus, foetido ore sic jacuit. Vere quia de terrena labe confectus, putris gleba marcesceret; et nervorum traduces cum corporis qualitate miserabili tabo infelix sepultura damaret. Contractis igitur membris inter jejunas et numerabiles costas pellis tetra distenditur, et humoris rivus qui de gurgite viscerum relaxatur, foetenti jam semina per solum cadaveris teter et cæruleus labelatur. Heu quando non poterat cadaver quatuor diebus, et quatuor noctibus per totum oris, fellis et (11) phlegmatis flumina sentinarum, corruptis artubus foetentia pulmonis spiramenta conflare? cum ipsa etiam rosa pudoris et venustatis fragranti folio in suo sibimet parato balsamo (ut ita dixerim) pretiosior, contra si fuerit de rosario falce pollicis vellacita, marcenti morte tristis albescat, ita ut (12) et colore floris careat, et odore? Aqua ipsa, si de flumine rapta sit in quo vivit, perit, natura dum desinit esse quod vixit. Mox ergo, quia elementi sui, dum rapitur, substantia caret; ubicumque jacuerit, limum liquor (13) abducit: mox et foetore sordescit. Nemo ergo mirari debet, si (14) hominis, quem spiritus sapientiæ safe conditum redolenti aura servaverat, et ex cœli suavitate anima (15) vivacitate nectarea, et balsami generositate melliflua (16) rexerat, ne fieret divortio recedentis spiritus lutea moles (17) et pigra glebositas, caduca linea defunctorum repugnantibus fabricæ qualitatibus, corpus omne ad foetoris maculam sui de putredine (18) relaxetur.